
Abstrakt 

Tato bakalářská práce je zaměřena na kvalitu projevu Ivana Bartoše. Ta je zkoumána na základě 

tří projevů, které byly vybrány jako reprezentativní pro určitý typ politické řeči. Jedná se 

o mluvené projevy, tudíž je k práci přiložen transkripční přepis všech projevů a také seznam 

značek a zkratek, které při transkripci byly použity. 

Stěžejní částí práce je jazykový rozbor těchto projevů, který je proveden v pěti jazykových 

rovinách. Každá kapitola má příslušný teoretický podklad, dále je na konkrétních příkladech 

dokazováno, jestli se řečník drží stylové normy, nebo ne. Na konci každého rozboru jsou mezi 

sebou projevy porovnány, je posouzeno, jak se řečník celkově drží stylové normy řečnického 

projevu a jestli se v jeho řeči objevuje nějaké specifikum. 

V závěru práce jsou shrnuty poznatky, které provedený výzkum poskytl. Jsou uvedena 

specifika řečníkova projevu a je zhodnoceno, jestli se dá řečníkův projev považovat za kvalitní, 

či nikoliv. 


